ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 66 от 12.03.2026

 КАРАР

О внесении изменений в Комплексную программу по профилактике

правонарушений в Апастовском муниципальном районе Республики

Татарстан на 2026-2030 годы

В целях ресоциализации, социальной адаптации и социальной реабилитации

осужденным к наказаниям, не связанным с изоляцией от общества и лиц,

освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы,

принудительных работ Исполнительный комитет Апастовского муниципального

района Республики Татарстан   п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в Комплексную программу по профилактике правонарушений в

Апастовском муниципальном районе Республики Татарстан на 2026-2030 годы,

утвержденную постановлением Исполнительного комитета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря  2025 года № 273,

следующие изменения:

в перечне программных мероприятий  раздел 3 «Направление 3:

Профилактика рецидивной преступности» дополнить  строками 3.3-3.14

следующего содержания:

3.3

Восстановление,

формирование и

укрепление

социальных связей
лиц, освобожденных

из мест лишения

свободы

Исполкомы

поселений (по

согласованию) Постоянно Не требуется - - - - -

3.4 Оказание
психологической

помощи осужденным
к наказаниям, не
связанным с
изоляцией от
общества и лиц,
освобожденных из
учреждений,
исполняющих
наказание в виде
лишения свободы

Отдел социальной
защиты (по

согласованию)

Постоянно Не требуется - - - - -

3.5 Консультирование по

социальным и
правовым вопросам,

оказание

юридической
помощи

юридический отдел Постоянно Не требуется - - - - -

3.6 Оказание содействия
 лицам в отношении

которого

применяется
пробация в

получении

(восстановлении,
замене)  документов,

необходимых для

реализации своих
прав (в т.ч. помощь

при оплате

госпошлин, штрафов)

юридический отдел Постоянно Не требуется - - - - -

3.7 Оказание содействия
 лицам в отношении

которого

применяется
пробация  в

трудоустройстве

Центр занятости
(по согласованию)

Постоянно Не требуется - - - - -

3.8 Оказание содействия

 лицам в отношении
которого

применяется

пробация в
получении общего

образования,

среднего
профессионального

образования,

прохождения
профессионального

обучения, повышение

квалификации

Исполком Постоянно Не требуется - - - - -

3.9 Оказание содействия
 лицам в отношении

которого

применяется
пробация в

получении пособия

по безработице

Центр занятости
(по согласованию)

Постоянно Не требуется - - - - -

3.10 Оказание содействия
 лицам в отношении

которого

применяется
пробация в

получении

государственной
социальной помощи

на основании

социального
контракта в

соответствии с
законодательством

Российской

Федерации

Исполком Постоянно Не требуется - - - - -

3.11 Оказание содействия
 лицам в отношении

которого

применяется
пробация в

получении

медицинской помощи

ЦРБ (по
согласованию)

Постоянно Не требуется - - - - -

3.12 Оказание содействия
 лицам в отношении

которого

применяется
пробация в

получении

пенсионного
обеспечения (для

лиц, имеющих право

на его получение)

Исполком Постоянно Не требуется - - - - -

3.13 Оказание содействия
 лицам в отношении

которого

применяется
пробация в

получении

Отдел социальной
защиты (по

согласованию),

Исполком

Постоянно Не требуется - - - - -

социальных услуг

3.14 Оказание содействия

 лицам в отношении

которого

применяется
пробация в

предоставлении

временного места
пребывания и/или в

предоставлении

питания, не
имеющим места

жительства (не

имеющих
финансовых средств)

Исполком,

Исполкомы

поселений

Постоянно Не требуется - - - - -

2. Финансово-бюджетной Палате Апастовского муниципального района

предусматривать выделение финансовых средств на реализацию Программы.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Руководитель                                                                       Б.Н. Ахметзянов